Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600207

207

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

NOTA DE ESCLARECIMENTO
Objeto da licitação: credenciamento de unidades hospitalares do setor privado com ou sem
fins lucrativos para disponibilização de Leitos de Unidade de Terapia Intensiva Adulto Tipo
II e/ou III e leitos de Enfermaria após alta da UTI para atendimento de usuários do SUS
com Síndrome Respiratória Aguda Grave (SRAG), suspeitos ou confirmados de infecção
pelo Novo Coronavírus (SARS-CoV-2).

Diante da promulgação do Decreto Municipal nº 5137/2020, e considerando a
necessidade premente em se manter em vigor a Chamada Pública em epígrafe, adequa-se
o item 2 do respectivo edital, permitindo aos interessados que enviem a documentação de
habilitação e de proposta por meio de PROTOCOLO formalizado junto ao sistema 1Doc (
https://tubarao.1doc.com.br/atendimento), em nome da entidade interessada, devendo
optar pelo assunto "Credenciamento UTI COVID".

Reiteram-se as demais cláusulas do edital.

Tubarão-SC, 15 de julho de 2020.
DAISSON JOSÉ TREVISOL

Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Tubarão/SC informa que, diante da atual situação de
emergência que se encontra o país e, especialmente a região Sul do Estado de Santa
Catarina, decorrente da propagação e enfrentamento ao COVID-19 e, de acordo com os
termos do Decreto Municipal nº 5137/2020, decide SUSPENDER todas as licitações com
datas de abertura previstas entre os dias 16 e 24 de julho de 2020.

Da mesma forma, considerar-se-ão SUSPENSOS os demais prazos relativos aos
processos licitatórios em curso.

EXCETUA-SE a essa suspensão o Edital de Chamada Pública nº 01/2020, cujo
processo seguirá seus trâmites, conforme regras que lá constam.

Tubarão-SC, 15 de julho de 2020.
JOARES CARLOS PONTICELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo de Licitação 029/2020
Modalidade: Tomada de Preços Obras e Serviços Engenharia 008/2020
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES
Modalidade: Tomada de Preços Obras e Serviços Engenharia

O Município de Vitor Meireles, Estado de Santa Catarina, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que se acha aberto Processo de Licitação, na modalidade
Tomada de Preços, para Obras e Serviços de Engenharia, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIA URBANA DO
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, VIA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, PROGRAMA: 0903,
EMENDA: 202022100018 - INVESTIMENTO, CONTENDO AS RUAS ALFREDO MENEGHELLI E
YOLANDA MORETTI PARCIAL, e que estará recebendo os envelopes contendo a proposta de
preços e de documentos de habilitação, até as 14h00min, do dia 31 de julho de 2020 em
sessão pública, no mesmo dirigido pela comissão permanente de licitações, promovendo a
seleção da proposta mais vantajosa à Administração Municipal. Íntegra do Edital pelo site
www.vitormeireles.sc.gov.br, informações pelo telefone (47) 3258 0211.

Vitor Meireles-SC, 15 de julho de 2020.
BENTO FRANCISCO SILVY

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo de Licitação 027/2020
Modalidade: Tomada de Preços Obras e Serviços Engenharia 007/2020
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES
Modalidade: Tomada de Preços Obras e Serviços Engenharia

O Município de Vitor Meireles, Estado de Santa Catarina, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que RETIFICOU, o Processo de Licitação, na modalidade
Tomada de Preços, para Obras e Serviços de Engenharia, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO EM VIA
URBANA DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, VIA CONTRATO DE REPASSE Nº
895293/2019 - OPERAÇÃO 1069023-60 - MDR - PLANEJAMENTO URBANO, CONTENDO AS
RUAS RIO PRESO E JOSÉ FISTAROL.

Onde se lê: Processo de Licitação 027/2020
Leia-se: Processo de Licitação 028/2020
Sendo que a data de abertura fica mantida para as 14h00min, do dia 29 de

julho de 2020. Íntegra do Edital pelo site www.vitormeireles.sc.gov.br, informações pelo
telefone (47) 3258 0211.

Vitor Meireles-SC, 15 de julho de 2020.
BENTO FRANCISCO SILVY

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020 - SRP

PROCESSO Nº 67/2020.
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Corumbataí-SP, CONCORRÊNCIA Nº

03/2020 (SRP), do tipo menor preço, por empreitada de menor preço global de cada etapa,
visando a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil
compreendendo a terraplanagem e a construção de uma unidade escolar composta de 12
(doze) salas de aula e demais dependências, denominada de Espaço Educativo Urbano, na
Avenida Dr. Eugênio Romano, Corumbataí/SP, por empreitada e preço global, com
fornecimento de materiais, mão de obra especializada e equipamentos necessários, conforme
projetos executivos, demonstrativos orçamentários estimados em planilha, cronogramas físico-
financeiro, memoriais descritivos e memórias de cálculo, discriminados como anexos ao
presente edital, com encerramento para credenciamento às 09h00min do dia 19/08/2020.
Valor do Edital: Gratuito.

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis para retirada no horário comercial na
Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 4, nº 147, Centro, Corumbataí-SP, mediante a
apresentação de um Pen Drive, de boa qualidade, para gravação do respectivo edital, através
do e-mail licitacao@corumbatai.sp.gov.br, devendo a empresa solicitante enviar os dados
cadastrais, CNPJ, Inscrição Estadual, endereço completo, telefone e e-mail ou pelo site
www.corumbatai.sp.gov.br com o respectivo preenchimento do comprovante de retirada do
edital pelo site, visando a eventual e futura comunicação entre esta prefeitura e empresa.

Corumbataí, 15 de julho de 2020.
LEANDRO MARTINEZ

Prefeito

AVISO DE LICITACÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROCESSO Nº 63/2020.
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Corumbataí-SP, PREGÃO

PRESENCIAL- Nº 21/2020, do tipo menor preço, por empreitada de menor preço global,
visando a aquisição, por fornecimento integral e a pedido, de 01 (um) veículo automotor
utilitário leve, tipo pick-up, nova, zero quilômetro, ano de fabricação mínimo 2020, com
primeiro licenciamento em nome do Município de Corumbataí, na cor sólida
preferencialmente branca, com encerramento para credenciamento às 09h00min do dia
31/07/2020. Valor do Edital: Gratuito.

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis para retirada no horário comercial
na Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 4, nº 147, Centro, Corumbataí-SP,
mediante a apresentação de um Pen Drive, de boa qualidade, para gravação do respectivo
edital, através do e-mail licitacao@corumbatai.sp.gov.br, devendo a empresa solicitante
enviar os dados cadastrais, CNPJ, Inscrição Estadual, endereço completo, telefone e e-mail
ou pelo site www.corumbatai.sp.gov.br com o respectivo preenchimento do comprovante
de retirada do edital pelo site, visando a eventual e futura comunicação entre esta
prefeitura e empresa.

Corumbataí, 15 de julho de 2020.
LEANDRO MARTINEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020

Modalidade: Dispensa de Licitação. Contratante: Governo do Municipio de Buritama.
Contratada: Eduardo Carmona Serviços Médicos Eireli. Objeto: Contratação Consistente no
Fornecimento/Execução de Serviços de Saúde, a serem Fornecidos/Executados por
Profissional devidamente Qualificado(A) e Habilitado(A) como Médico, para atuar no
Centro de Atendimento para Enfrentamento à Covid-19, em Carater Excepcional e
Temporário, considerando o Cenário Emergencial de Saúde Pública de Importância
Internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19). Valor Mensal: R$ 18.000,00 (Dezoito
Mil Reais). Valor Total: R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais). Vigência: o presente
contrato terá Vigência de 06 (Seis) Meses, contados a partir da Data de sua Assinatura,
Prorrogável por Períodos Sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento
dos Efeitos da situação de Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional,
decorrentes do Coronavírus (Covid-19), em conformidade com a Lei Federal n.º 13.979 de
06-02-2020 e suas Posteriores Alterações. Assinatura: 15/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020

PROCESSO N° 048/2020
EDITAL Nº 43/2020
TIPO: Menor Preço Unitário
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos para serem utilizados nos serviços de saúde
do Município de Agudos/SP, de acordo com os protocolos vigentes ao Combate à disseminação a
Covid 19, conforme especificações constantes do Anexo I - Especificações Técnicas.
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/07/2020. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023.

Para maiores informações - Telefone (14) 3262-0606 / 3262-0608.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

PROCESSO N° 049/2020
EDITAL Nº 44/2020
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de 10.000
(Dez Mil) testes rápidos para serem utilizados nos serviços de saúde do Município de
Agudos/SP, de acordo com os protocolos vigentes ao combate à disseminação a Covid 19,
conforme especificações constantes do Anexo I - Especificações Técnicas.
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/07/2020. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023.

Para maiores informações - Telefone (14) 3262-0606 / 3262-0608.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 149/2020. Pregão Presencial nº 0046/2020- Processo: 0155/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense. Contratado: Bio Lógica
Distribuidora Eireli. Data de assinatura: 14/07/2020. Vigência: 03 (três) meses. Valor: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos.

Contrato nº 151/2020. Tomada de Preços nº 0006/2020- Processo: 0053/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense. Contratado: Supletec Soluções
Industriais Ltda. Data de assinatura: 15/07/2020. Vigência: 06 (seis) meses. Valor: R$
79.343,00 (Setenta e nove mil e trezentos e quarenta e três reais). Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de pintura na unidade hospitalar
"Dr. José Nigro Neto", conforme especificações do memorial descritivo e demais anexos
do Edital de Tomada de Preços n° 0006/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato N. 138/2020 - Prorrogação de prazo - Concorrência n. 0002/2015 - Processo
n. 0011/2015- Aditivo ao Contrato n. 0062/2015 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Américo Brasiliense - Contratada: Paques Brasil Sistemas para Tratamento de Efluentes
Ltda - Assinatura: 01/07/2020 - Vigência: 12 meses - Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de serviços e equipamentos para estação de
tratamento de esgoto do município excluindo a execução das obras civis conforme
projeto e especificações técnicas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-16T01:34:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial